بنابراین، به نظر می‌رسد که رفتارهای تمامیت‌خواهانه‌ی حاکمیت در سرکوب جنبش زنان ایران در راستای سیاست کلی مقابله با دموکراسی، حقوق بشر و حاکمیت ملت قرار دارد و درک هم‌گامی و هم‌سرنوشتی جنبش زنان ایران و جنبش‌های اجتماعی و سیاسی دموکراسی‌خواه، دیگر ضرورتی است که می‌تواند در گذار از وضعیت بحرانی پیش رو موثر واقع شود.

نهضت آزادی ایران به دولت جمهوری اسلامی ایران توصیه می‌کند که با امضای کنوانسیون محو کلیه‌ی اشکال تبعیض علیه زنان، مورخ 27 آذر 1358 (18 دسامبر 1979)، و اصلاح برخی از مواد قوانین مدنی، کیفری و انتخاباتی، گامی موثر در راه تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی و مردمی 1357 بردارد.

نهضت آزادی ایران باور دارد که احقاق حقوق انسانی زنان ایرانی جز با مشارکت آنان در عرصه‌ی اجتماع و سیاست ناممکن است و یادآور می‌شود که به رغم آن که نزدیک به 60% فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های ما، به ویژه در سالیان اخیر، زن هستند سهم مدیریتی زنان تنها در حدود 2/7% است.